
Delibera di Giunta comunale n. 41 del 28/03/2007 
 
 
OGGETTO:  D.LGS. 30/06/2003 N°196 – DOCUMENTO 

PROGRAMMATICO SULLA SICUREZZA – 
AGGIORNAMENTO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali approvato con D.lgs. 
30/06/2003 n°196, con particolare riferimento all'art. 31, circa il trattamento e la 
custodia dei dati personali ed all'art. 34, circa il trattamento dei dati effettuati con 
strumenti elettronici; 
 
 RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 12/03/2003, con 
la quale venne approvata la prima stesura del documento Programmatico sulla 
Sicurezza (D.P.S.S.) del Comune di Bricherasio; 
  
 VISTO l'art. 1.2 del D.P.S.S. il quale, in conformità ai disposti dell'allegato b) – 
disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza di cui al D.lgs. 196/03, 
dispone l'aggiornamento, almeno su base annua del Documento adottato, pertanto 
entro il 31 marzo di ogni anno; 
  
 DATO ATTO che, sulla scorta delle esigenze rilevate è in corso di attuazione un 
primo aggiornamento ai sistemi organizzativi ed alla rete informatica aziendale, sulla 
scorta di una ipotesi di riordino degli applicativi utilizzati per la gestione dei dati di 
cui al D.P.S.; 
  
 VALUTATO lo stato di attuazione del D.P.S. ed i termini di implementazione delle 
misure che risultano ancora da attuare, indicati sull'aggiornamento al Documento 
Programmatico;  
  
 VISTO l'aggiornamento al D.P.S.S. predisposto dagli uffici comunali e ritenuto 
opportuno procedere alla sua approvazione; 
  
 ACQUISITI preventivamente i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica ex 
art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché, a richiesta dell’Amministrazione, il parere di 
conformità rilasciato dal Segretario Comunale ai sensi del vigente regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
  
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, 
la propria competenza in materia; 

  
 CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 

2. Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, l'allegato 
Documento Programmatico sulla Sicurezza del Comune di Bricherasio 
(D.P.S.S.) 3A versione, a far data dal 31/03/2007, come previsto dal D.lgs. 
30/06/2003 n°196 "Codice in materia di prevenzione dei dati personali" 
redatto dagli Uffici Comunali;  
 
3. Di dare atto che il documento sarà depositato presso l'Ufficio 
Comunale di Segreteria, e potrà essere consultato da chiunque ne abbia 
interesse; 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 
eseguibile, ex art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


